
 
BUPATI PESISIR SELATAN 

PROVINSI SUMATERA BARAT 

PERATURAN BUPATI PESISIR SELATAN 

NOMOR 3  TAHUN  2025 
 

TENTANG 

PENGALOKASIAN DAN PEMBAGIAN ALOKASI DANA NAGARI  
TAHUN ANGGARAN 2025 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
BUPATI PESISIR SELATAN,  

 

Menimbang  : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 96 ayat (4) 
Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 
2014 Tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa, Perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Pengalokasian dan Pembagian 

Alokasi Dana Nagari Tahun Anggaran 2025; 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495), sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 
tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 77, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6914); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 

tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta 

Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6856); 

3. Undang-Undang Nomor 49 Tahun 2024 tentang 

Kabupaten Pesisir Selatan di Provinsi Sumatera Barat 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 

Nomor 155, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6970); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 



Tahun 2014 Tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 113, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5539), sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 
Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6321); 

5. Peraturan Bupati Pesisir Selatan Nomor 16 Tahun 

2023 tentang Tata Cara Pengalokasian Alokasi Dana 
Nagari dan Tata Cara Penyaluran Alokasi Dana 

Nagari; 

 

MEMUTUSKAN : 
 
 

MENETAPKAN : PERATURAN BUPATI TENTANG PENGALOKASIAN 

DAN PEMBAGIAN ALOKASI DANA NAGARI TAHUN 
ANGGARAN 2025. 

 

Pasal 1 
 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan 
1. Daerah adalah Kabupaten Pesisir Selatan. 
2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Pesisir Selatan. 

3. Bupati adalah Bupati Pesisir Selatan. 
4. Nagari adalah adalah kesatuan masyarakat  hukum  yang  memiliki  

batas  wilayah  yang berwenang untuk mengatur dan mengurus 
urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat setempat 

berdasarkan prakarsa   masyarakat,  hak  asal   usul, dan/atau hak 
tradisional yang diakui dan dihormati dalam sistem  pemerintahan  
Negara  Kesatuan  Republik Indonesia. 

Pasal 2 
 

(1) Alokasi Dana Nagari Tahun Anggaran 2025 sebesar                                                    

Rp. 91.782.872.900,00 (sembilan puluh satu milyar tujuh ratus 
delapan puluh dua juta delapan ratus tujuh puluh dua ribu 
sembilan ratus rupiah); 

(2) Pengalokasian dan Pembagian Alokasi Dana Nagari Tahun Anggaran 
2025 untuk setiap Nagari tercantum dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

 
 
 

 
 

 














